
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 
Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 

AREA PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Nasi Chiara Angela 

 
 

N. 17 DEL 24/06/2025 
OGGETTO: 
SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO. PERIODO 26/06/2025 - 
31/07/2025/2025. CIG B761F382FD. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

La sottoscritta Dott.ssa Nasi Chiara Angela, Responsabile dell’AREA PERSONALE del 
Comune di Sampeyre per effetto del decreto sindacale n. 3 del 11/01/2024 prot.n. 227. 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 05/05/2025 all’oggetto: 
“SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO PERIODO ESTIVO 2025. INDIRIZZI 
PROGRAMMATICI” con la quale è stato avviato l’iter per il perfezionamento del contratto di 
somministrazione di n. 1 unità di personale Area degli Operatori esperti ex B1 per il periodo estivo 
per n. 6 ore settimanali a supporto del Comune di Sampeyre; 
 
VISTA la legge 30/12/2018 n. 45 art. 1 comma 130 il quale stabilisce che, per importi inferiori ad € 
5.000,00, le pubbliche amministrazioni sono esonerate dal ricorso al sistema dinamico di 
acquisizione; 
 
VISTO che: 
- l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le 
altre, con la seguente modalità: 
“ 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 
e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione 
di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RICHIAMATI: 

- Il d.Lgs 9 Aprile 2008 n. 81 e s.m.i.; 
- Il vigente regolamento di contabilità 
- Il D.Lgs. 36/2023; 
- L’art. 107 del D.Lgs 267/2000 in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi 
- L’art. 192 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 in merito a determinazione a contrarre e 

relative procedure; 
- Il D.P.R.  5 Ottobre 2010 n. 207 recante “regolamento di attuazione del D.Lgs 12 Aprile 

2006 n. 163” per la parte ancora in vigore; 
- L’art. 183 del D.Lgs 267/2000 in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni 

e degli impegni di spesa; 
- Decreto n. 3/2024 del 11/01/2024 con il quale è stata conferita alla scrivente la 

responsabilità del servizio ai sensi dell’art. 109 comma secondo del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTA la proposta pervenuta il 06/05/2025 prot. n. 0003127 del 07/05/2025 dalla società Synergie 
Italia Agenzia per il Lavoro S.p.A. – Via Bagni n. 1 – SALUZZO (CN), per la somministrazione di 
n.1 unità di personale Area degli Operatori esperti ex B1 con il costo mensile del servizio; 
 
RITENUTO in base alle esigenze stagionali di provvedere alla proroga della somministrazione di 
n. 1 unità di personale Area degli Operatori esperti ex B1 per il periodo 26.06.2025 – 31.07.2025; 
 
RITENUTO in base: 

 alla conformità del prezzo offerto rispetto a quelli di mercato; 
 alla capacità tecnico economica della ditta offerente; 
 alla disponibilità immediata di personale avente le specifiche competenze professionali 

richieste; 
procedere all’aggiudicazione diretta e definitiva del servizio in argomento; 
 
RITENUTO addivenire, contestualmente, all’assunzione di idoneo impegno di spesa per il periodo 
dal 26.06.2025 e sino al 31.07.2025; 
 
VISTO lo Statuto approvato con delibera CC n° 31 del 10/06/1991 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 35 
del 21/07/2016; 
 
RICHIAMATA la delibera C.C. n. 35 del 13/12/2024 con la quale è stato approvato bilancio di 
previsione 2025/2027; 
 
DATO atto del visto attestante la copertura finanziaria, reso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n° 267/2000 così come sostituito dall’art. 3 co. 1 lett. b del 
D.L. 10/10/2012 n. 174; 
 
VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 
2 d.l. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa; 
 
 

D E T E R M I N A 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. di dare atto che la presente costituisce determinazione a contrarre e di approvare la stessa nei 
termini indicati in premessa, per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro 
temporaneo per il periodo 26/06/2025 – 31/07/2025 per una unità di personale Area degli 
Operatori esperti ex B1 per 36 ore settimanali Comparto Funzioni Locali; 

2. di aggiudicare direttamente e definitivamente alla società Synergie Italia Agenzia per il 
Lavoro S.p.A. – Via Bagni n. 1 – SALUZZO (CN) il servizio di cui sopra per l’importo di € 
3.383,51 + IVA 22% sul margine aziendale pari a € 65,96 per complessivi € 3.449,67;  

3. di stabilire quanto segue in relazione all’art. 192 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267: 
- Oggetto e fine del contratto: somministrazione di lavoro temporaneo per il periodo 

26/05/2025 – 31/07/2025 – per una unità di personale Area degli Operatori esperti ex B1 
per 36 ore settimanali Comparto Funzioni Locali a supporto del Comune di Sampeyre; 

- Forme e clausole: mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 
- Modalità di scelta del contraente: procedura art. 17 comma 2) del D. Lgs. 36/2023 

mediante affidamento diretto in presenza di importo inferiore a € 140.000,00;   
4. di impegnare la spesa complessiva di € 3.349,67 al Cap. 20/1 Codice 01.01.103 P.F. 

U.1.03.02.12.000 del bilancio 2025. 
 

 

Sampeyre, li 24/06/2025 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott.ssa Nasi Chiara Angela 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla 
Legge.Sampeyre, lìIL RESPONSABILE DEL SERVIZIOFirmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e 
s.m.i.F.to Dott.ssa Nasi Chiara Angela


